ПАЛАТА ОЦЕНЩИКОВ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАЗАХСТАНСКОЙ АССОЦИАЦИИ

ОЦЕНЩИКОВ», БИН 180540036965, г. Павлодар, ул. Крупской, д.76.

" Өзін-өзі реттейтін Қазақстан бағалаушылар қауымдастығының

ұйымы " Бағалаушылар палатасының тәртіптік комитеті

Дисциплинарный комитет Палаты оценщиков

"Саморегулируемая организация Казахстанской ассоциации

оценщиков"

Решение №5

о применении мер дисциплинарного воздействия.

г.Астана                                                          «16» мая 2025г.

            Заседание   Дисциплинарного комитета Палаты оценщиков «СРО КАО» проводилось

посредством видеоконференции. Начато в 10 час. 30 мин., окончено в 11 час. 30 мин.

            Место проведение: по месту нахождения офиса председателя Дисциплинарного

комитета город Астана, район Есиль, проспект Мангилик Ел, дом 41/4, НП8.

  Участвовали Члены Дисциплинарного комитета в составе:

1. Адаева Самал Сериковна – председатель Дисциплинарного комитета;

2. Акашаева Марина Жалгасовна (г.Актобе);

3. Бурбаев Азамат Еркимбекович (г.Астана);

4. Виленская Валентина Васильевна (г.Актобе);

5. Молдакулов Нурбек Жангирович (г.Актобе).

        Дисциплинарный комитет Палаты оценщиков «СРО КАО» решил: за нарушения

требований ЗОД, стандартов и правил оценочной деятельности, допущенные при проведении

оценки и выпуске отчета об оценке применить в отношении оценщика Мусабаевой Айгуль

Кайратбековны меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения и обязания

прохождения курса повышения квалификации, по специализации «оценка недвижимого

имущества» в течении шести месяцев с момента вынесения решения.

       Решение вступает в силу с момента его принятия Дисциплинарным комитетом.

       Решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в течение тридцати

календарных дней, с даты вынесения решения, в Президиум Палаты либо в суд.

Адаева С.С.

Акашаева М.Ж.

  Бурбаев А.Е.

Виленская В.В.

Молдакулов Н.Ж.